
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’ istruzione, dell’ 

Università e Ricerca – Direzione  Generale Affari  Internazionali Ufficio IV 
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO                      tel. 0824-1909546 - fax 0824-1909554 
Cod. mec. bnic84300x –     e-mail bnic84300x@istruzione.it   sito web http://www.icmoscatibn.gov.it 

pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 PON per la 

Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR)            Annualità 2015- 2016 
Progetto “Agorà”              10.8.A3-FESRPON -CA-2015-180      CUP H86J15001310007 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. N. 6062/C 25a del   07/12/2016                   Benevento(BN) 
CUP: H86J15001310007 CIG: Z871C6C207 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 2 del 01/10/2015,  con  la  quale  è stato approvato il POF per l’anno 
scolastico 2015/16; 

VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  

VISTA  l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5879 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e 
Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

mailto:bnic84300x@istruzione.it
http://www.icmoscatibn.gov.it/
mailto:bnic84300x@pec.istruzione.it


L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’ istruzione, dell’ 

Università e Ricerca – Direzione  Generale Affari  Internazionali Ufficio IV 
Pagina 2 di 2 

 

 

l’apprendimento” finanziato avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 definito dal seguente codice: 
10.8.1.A3-FESRPON CA-2015-180 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’istituto prot. n. 1870/C25a Dec.99 del 14/04/2016 di iscrizione del finanziamento 
nel Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, del Progetto 10.8.A3-FESRPON -CA-2015-180 
autorizzato e finanziato per € 21.972,00;  

RILEVATA  l’esistenza di integrare l’impianto di rete realizzato dalla ditta Mediagest srl con l’esistente. 
CONSIDERATO la disponibilità della ditta Mediagest srl a completare la rete con apparati compatibili completamente con gli 

esistenti 
CONSIDERATA  la scadenza del progetto entro 31/12/2016,  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio di una procedura di ordine diretto ai sensi degli art. 36 comma 2.a. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,   tramite 
richiesta di offerta per Rack 19 pollici, completo di apparati attivi e passivi, comprensivo di cablaggio e canalizzazione.  
 
Art. 2  Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016. 
 
Art. 3  Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di €. 751,83 
(settecentocinquantuno/83), oltre IVA. 
 
Art. 4  Tempi di esecuzione 
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 
con l’aggiudicatario  
 
Art. 5  Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Ernestina Cassese.  

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Ernestina Cassese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi dell’art. 3, 

co. 2, DL.vo39/1993 

 


